ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, terça-feira, 19 de dezembro de 2023  Ano XI   Edição nº 1867

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 095/2023 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023

Sr. Janilson Marcos Donasan – Secretário Executivo do Consórcio
Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense -
CISAMUSEP, torna público para conhecimento de todos os
interessados que em conformidade com o Termo de Julgamento de
Pregão Eletrônico, homologa o processo licitatório na modalidade
Pregão nº 44/2023, a fim de realizar a contratação de empresa
objetivando a aquisição dos materiais hospitalares e odontológicos
para o CISAMUSEP, pelo valor total de R$ 42.308,59 (quarenta e
dois mil trezentos e oito reais e cinquenta e nove reais).
Maringá (PR), 14 de dezembro de 2023.

JANILSON MARCOS DONASAN
SECRETÁRIO EXECUTIVO

EXTRATO DO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS
DA ÁREA DE SAÚDE VISANDO ESTABELECER SUPORTE
PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES
ESPECIALIZADOS DE SAÚDE PARA A REALIZAÇÃO DE

CONSULTAS, EXAMES, PROCEDIMENTOS E SERVIÇOS EM
REDE PARA O EXERCÍCIO DE 2024

À Comissão de Licitação do Consórcio Público Intermunicipal de
Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP
Extrato do Credenciamento de Pessoas Jurídicas referente ao
Contrato de Prestação de Serviços Complementares
Especializados de Saúde para o Exercício de 2024 nºs 201, 202,
232, 238, 240, 243, 248, 252, 262, 266 e 268/2023.
Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área de Saúde
Visando Estabelecer Suporte para Realização de Serviços
Complementares Especializados de Saúde para a realização de
Consultas, Exames, Procedimentos e Serviços em Rede para o
Exercício de 2024, nas clínicas, hospitais e no ambulatório do
CISAMUSEP.
Fundamento Legal: Processo de Inexigibilidade nº 020/2023 –
CISAMUSEP
Resolução nº 094/2023 – CISAMUSEP;
Lei Federal nº 14.133/2021 e art. 24 da Lei Federal nº 8.080/90 e
Decreto Estadual nº 10.086/2022 (arts. 228/261) e demais
legislações aplicáveis;
Decreto nº 4.507/2009, que aprovou o Regulamento do
Credenciamento no âmbito estadual.
Parecer Jurídico no 032/2023 – DIS/INE, de 10/10/2023 –
Assessoria Jurídica do CISAMUSEP.
Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP –
2024
Dotações Orçamentárias:
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.39.50.99

01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.39.50.99
01.001.10.302.0003.2007.3.3.90.39.50.99
Foro: Maringá – Paraná.

Aditivos e Contratos

Especialidade Credenciado
Número

Data de
Emissão

Duração

201/2023 04/12/2023 31/12/2024 Oftalmologia
JOSÉ ANDRÉ

OLHER BUENO
E CIA LTDA

202/2023 04/12/2023 31/12/2024
Clínica Médica,
Especialização

em Geriatria

JULIANA SILVA
MORAES LTDA

232/2023 11/12/2023 31/12/2024

Cardiologia com
Área de Atuação

em
Ecocardiografia

E S PERALTA
CLÍNICA

MÉDICA LTDA

238/2023 13/12/2023 31/12/2024 Reumatologia
CLÍNICA DE

GINECOLOGIA
DRA. TELMA SS

240/2023 14/12/2023 31/12/2024

Cardiologia com
Área de Atuação

em
Ecocardiografia

CASSAROTTI
PAZELLO E CIA

LTDA

243/2023 14/12/2023 31/12/2024 Fisioterapia

AFETIVA
CENTRO DE

REABILITAÇÃOL
TDA

248/2023 18/12/2023 31/12/2024 Oftalmologia

MAIMONE
CENTRO

OFTALMOLÓGI
CO S/S

252/2023 18/12/2023 31/12/2024

Prótese
Dentária,
Cirurgião
Dentista –

Implantodontia,
Cirurgião
Dentista –
Prótese
Dentária

L M CARLOS -
SERVIÇOS

ODONTOLÓGIC
OS

262/2023 19/12/2023 31/12/2024 Psiquiatria
MLL SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA

266/2023 19/12/2023 31/12/2024
Radiologia e

Diagnóstico por
imagem

FABIO
MARINHO

FURTADO & CIA
LTDA

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, terça-feira, 19 de dezembro de 2023  Ano XI   Edição nº 1867

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 095/2023 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

268/2023 19/12/2023 31/12/2024
Ortopedia e

Traumatologia,
Cirurgia da Mão

LUCIANO DE
OLIVEIRA

CAMPELO - ME

Maringá, 19 de dezembro de 2023.

JANILSON MARCOS DONASAN
SECRETÁRIO EXECUTIVO

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br